re~~d&~re~~
8~~ fYJa/UUUÍ/

REQUERIMENTO N° 554/2019
Data: 09 de dezembro de 2019

Ementa: solicita envio de Ofício contendo "Votos de
Pesar" aos familiares do pioneiro Léo Vogt,
lamentando seu falecimento, ocorrido no último
sábado (07), aos 88 anos.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente contendo "Votos de Pesar" aos familiares do pioneiro Léo Vogt,
lamentando seu falecimento, ocorrido no último sábado (07), aos 88 anos.

Natural de Santa Cruz do Sul (RSJ, ele chegou à região no início da década
de 1950, onde residiu brevemente em Quatro Pontes, tendo em seguida vindo ao distrito
de General Rondon.

Mais tarde, com o município de Marechal Cândido Rondon já emancipado,
morou no distrito de Porto Mendes e também em Entre Rios do Oeste, até retornar à
sede rondonense.

Léo atuou com destaque à frente dos clubes de Idosos Amizade e do Bairro
Alvorada.

Além da esposa Helga e de todos os familiares, sua partida deixou centenas
de amigos entristecidos, como é o caso deste Vereador, que fica no aguardo da
aprovação deste Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis, objetivando
o imediato envio de Ofício à família.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 09 de dezembro de 2019.

)